
 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N 619   DEL 28.12.2017 

 
 

 
OGGETTO: Progetto Formativo Tecnico di Radiologia Interventistica – Manifestazione d’Interesse. 
 
           
Il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n° 05 del 12 gennaio 2016,  nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto 

 

U.O.C.  AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 

 

Il Direttore ff. dell’U.O.C. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico-amministrativa 

 

 

 

   Il Responsabile del Procedimento                                                                 Il Direttore ff. dell’U.O.C.  
   Dott.ssa Roberta Iaccino                                                                                   Dott. Teodoro Gabriele 

___________________________________________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO-TECNICI 
Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 

                                                                                    Il Direttore del Dipartimento 

 

___________________________________________________________________________________ 
 

U.O.C.  GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

 

Si attesta che la spesa di euro _________ scaturente dalla presente Deliberazione è stata registrata sul 

conto n° ____________ del Bilancio  2017 

 

 

           Il Responsabile del Procedimento                                     IL Direttore Dell’Ufficio 
 

         ______________________________                        ________________________ 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO 

 

Che la formazione del personale si caratterizza come strumento indispensabile per migliorare 

l'efficienza operativa interna dell'Amministrazione e per favorire ad ogni dipendente pubblico 

adeguate conoscenze e strumenti per raggiungere più elevati livelli di motivazione e di 

consapevolezza, rispetto agli obiettivi di rinnovamento; 

 

che, negli ultimi anni, per esigenze di contenimento della spesa corrente, di cui al D.L. 78/10 e D.L. 

95/12, si sono notevolmente ridotte le risorse economiche da destinare alla formazione del 

personale con difficoltà ad attuare piani formativi; 

 

vista la nota del 14.12.2017 con la quale il Direttore dell’U.O.C. di Neuroradiologia del P.O. 

Annunziata chiede di programmare attività di formazione per un Tecnico di Radiologia Medica; 

 

che, allo scopo di sostenere le attività necessarie allo sviluppo della formazione professionale e 

qualificare le competenze dei lavoratori, è nata l’esigenza di promuovere, nello specifico e per come 

richiesto nella suddetta nota, un percorso formativo rivolto alla figura di un Tecnico di Radiologia 

Medica (TSRM) della durata di 12 mesi, da svolgere presso l’U.O.C. di Neuroradiologia  e 

Radiologia Interventistica; 

 

che tale progetto formativo ha lo scopo di fare acquisire competenze specifiche che conducano lo 

sviluppo di conoscenze tecniche, organizzative, gestionali in modo da poter affrontare a tutto campo 

le esigenze che si presentano nelle strutture dove il lavoro di equipe è prioritario; 

 

che, pertanto, per il finanziamento del suddetto progetto, del valore di € 10.000,00, appare 

necessario procedere alla pubblicazione dell’Avviso per Manifestazione di Interesse, che è parte 

integrante del presente atto deliberativo, al fine di acquisire domanda di partecipazione, da parte di 

Imprese e privati, per erogazione di contributo liberale; 

  

che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente. 

 

che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n. 11/2004; 
 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 

d’interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

vista la nota n. 573 del 4.12.2017; 

 

                    

IL DIRETTORE GENERALE 

Su conforme proposta del Direttore ff. dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi , formulata 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla competente Struttura, nonché, dall’espressa 

dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal Dirigente ff. preposto che ha nominato quale 

Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Roberta Iaccino, ai sensi e per gli effetti di cui alla 

L.241/1990 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze;  

 

 



DELIBERA 

Per i motivi riportati in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati, 

 

di indire Avviso per  “Manifestazione di Interesse”  secondo lo schema parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

di stabilire che, qualora le erogazioni liberali dovessero superare il valore del Progetto di  

€ 10.000,00, la somma residua potrà essere utilizzata per nuovi percorsi formativi a favore del 

personale di questa A.O.; 

 

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per l’Azienda; 

 

di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito 

aziendale; 
 

di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-

ter del D.Lgs n°502/1992 e s.m.i.; 
 

di dare atto, inoltre, che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004; 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                               IL DIRETTORE SANITARIO  

      Dr. Sergio Diego                                                                 Dr. Mario Veltri     

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

             Dr Achille Gentile                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in copia: 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_____________________; 

è costituita da n._______fogli intercalari e n._______fogli allegati. 

Cosenza, lì 

                                                                                     Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

                                                                                                           Giuliana Cadavero 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SI ATTESTA 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7,                                

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2.    

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n.__________ del________________, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

Cosenza, lì                                                   

                                                                                     Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

                                                                                                         Giuliana Cadavero           

                                                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SI ATTESTA    

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in 

data__________________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, comma 2, della 

legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._________________  

del _____________________. 

 è stata annullata dalla Regione Calabria  con provvedimento n._________________ 

del _____________________. 

Cosenza, lì 

                                                                         Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

                                                                                                                  Giuliana Cadavero                                                                       


